
UCHWAŁA NR V/58/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ulicy Racławickiej w Skarżysku-Kamiennej dotyczącej 
podjęcia niezwłocznych działań związanych z budową drogi asfaltowej na ul. Racławickiej w Skarżysku-

Kamiennej. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:  

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 15.07.2024 r. wniesioną przez mieszkańców ul. Racławickiej 
w Skarżysku-Kamiennej dotyczącą podjęcia niezwłocznych działań związanych z budową drogi asfaltowej na 
ul. Racławickiej w Skarżysku-Kamiennej Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uznaje ją za zasadną 
przedstawiając argumentację w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej do powiadomienia 
składających petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Paweł Bugajski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53B441BD-F95B-4C5B-8B4E-333AE70FD760. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 lipca 2024 r. do Urzędu Miasta w Skarżysku - Kamiennej wpłynęła petycja skierowana do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej przez mieszkańców ul. 
Racławickiej w Skarżysku-Kamiennej dotycząca podjęcia niezwłocznych działań związanych z budową 
drogi asfaltowej na ul. Racławickiej w Skarżysku-Kamiennej. 

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej 
na posiedzeniu w dniu 29 lipca 2024 r. 

Jak wynika z petycji ulica Racławicka znajduje się w fatalnym stanie technicznym i wymaga 
natychmiastowej interwencji ze względu na powstałe w niej głębokie dziury i koleiny. Podczas opadów 
rozmięka i powoduje duże trudności w jej użytkowaniu, zaś w  okresie suchym wywołuje zakurzenie 
przyległych posesji. Stan ten potwierdził zespół kontrolny podczas działań podjętych w celu rozpatrzenia 
petycji. 

Zespół kontrolny Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w toku swoich działań zapoznał się także pismem 
Wydziału Inwestycji i Rozwoju Przestrzennego Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej znak: 
IPP.7313.9.12.2024.mk z dn. 21.08.2024 r. potwierdzającym dostrzeganie przez gminę Skarżysko-
Kamienna potrzeby budowy ul. Racławickiej oraz informującym o podjętych bieżących działaniach w tym 
zakresie. 

Zespół kontrolny Komisji Skarg, Wniosków i Petycji mając na uwadze powyższe oraz zapisy art. 7 ust. 1 
pkt 2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2024 r. poz. 609 ze zm.), które 
stanowią, że zaspokajanie potrzeb zbiorowych mieszkańców gminy w zakresie gminnych dróg należy do 
zadań własnych gminy uznał przedmiotową petycję za zasadną. 

W związku z uznaniem petycji za zasadną Zespół kontrolny Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji wnioskuje o uwzględnienie przedmiotowej petycji i zabezpieczenie środków 
w budżecie gminy Skarżysko-Kamienna na wykonanie zadania polegającego na budowie 
ul. Racławickiej w Skarżysku-Kamiennej. 

Wobec powyższego Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej po rozpoznaniu petycji dotyczącej podjęcia 
niezwłocznych działań związanych z budową drogi asfaltowej na ul. Racławickiej 
w Skarżysku-Kamiennej i zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w przedmiotowej sprawie uznaje petycję za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53B441BD-F95B-4C5B-8B4E-333AE70FD760. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/58/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


